

RECEBEMOS DE RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO.

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 13
SÉRIE: 5

RICO COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA PROF ROSY MARY FREIRE GRACA, 248
- CENTRO
Estancia - SE
CEP: 49200-000 FONE: (79) 9685-0700

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DE NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 13
SÉRIE: 5
FOLHA 1 / 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
2826 0851 2920 1500 0101 5500 5000 0000 1319 9159 7532

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria

PROTOKOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
228260018507758

INSCRIÇÃO ESTADUAL
271943467

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF
51.292.015/0001-01

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
CONSELHO ESCOLAR DO CENTRO DE EXCELENCIA DR. JESSE FONTES

CNPJ / CPF
01.899.722/0001-92

DATA EMISSÃO
07/08/2026

ENDEREÇO
AV JACIRA, 29

BAIRRO / DISTRITO
CENTRO

CEP
49350-000

SAÍDA

MUNICÍPIO
Estancia

FONE / FAX
(99) 9999-9999

UF
SE

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO						
BASE DE CALCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS		BASE DE CALCULO DO ICMS SUBST.		VALOR DO ICMS SUBST.
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO		DESCONTO		OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS
\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00		\$ 0.00
						VALOR TOTAL DO IPI
						\$ 0.00
						VALOR TOTAL DA NOTA
						\$ 3,812.30

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA
2-TERCEIRO

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEICULO

UF

CNPJ / CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE
0

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	SFPr od	CFOP	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE Cálculo	VALOR		ALÍQUOTA	
										ICMS	IPI	ICMS %	IPI %
2919	RODO BORRACHA C CABO	96039000	102	5102	UN	5	16.0000	80.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2746	VASSOURA PIACAVA 18 FUR0S	73239300	102	5102	UN	1	19.0000	19.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1981	AGUA SANIT?RIA TUBAR?O C/12 UND DE 1L	28289011	102	5102	CX	2	62.5000	125.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3354	DETERGENTE LIMPOL NEUTRO 500ML (CX C/24UN)	34029039	102	5102	CX	2	82.0000	164.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1046	SABONETE L?QUIDO AUDAX ALL CLEAN FLOR DE BAUNILHA EM GAL?O 5L	96081000	102	5102	UN	2	39.9000	79.80	0.00	0.00	0.00	0	0
2190	LIMPA ALUMINIO POLIAL 500ML (CX C/24UN)	34054000	102	5102	CX	1	82.0000	82.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3005	ESPONJA MULTIUSO CONDOR (CX C/60UND)	39262000	102	5102	CX	1	24.0000	24.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2737	SACO DE LIXO 40LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	UN	1	350.0000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2739	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 100LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	PC	1	850.0000	850.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3036	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 60LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	PC	1	450.0000	450.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2736	SACO DE LIXO OUROPLASTIC 20LTS PRETO (PCT C/1000 UND)	85051990	102	5102	PC	1	250.0000	250.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1876	PAP HIG DELTA FS C/4 (FARDO C/16UN)	48181000	102	5102	FARD	2	72.0000	144.00	0.00	0.00	0.00	0	0
1393	PAPEL TOALHA CHARTAM ECO BCO 1000F (UNIDADE)	48182000	102	5102	UN	2	29.0000	58.00	0.00	0.00	0.00	0	0
2812	MOP GIRATORIO MOR 13L CESTO INOX	96039000	102	5102	UN	2	175.0000	350.00	0.00	0.00	0.00	0	0
3243	ESPONJA DUPLA FACE BRILUX AZUL	39262000	102	5102	UN	60	3.0000	180.00	0.00	0.00	0.00	0	0

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
MD-5: AFC190251712B4FB08E956C1E4ED261B. VALOR APROX DOS TRIBUTOS.
FED: R\$ 589,24; EST: R\$ 718,34; MUN: R\$ 0,00. .

RESERVADO AO FISCO

